Z przemian zachodzących w organizacji intere-
sujących nas świątyń godny zauważenia jest jeszcze fakt przeniesienia: w 1882 r.
cerkwi celnej z Łomży do Piątnicy (przedmieścia Łomży); cerkwi z Praszki do
Wielunia w 1891 r. Ponadto z dniem 1/14 marca 1904 r. zaczęła działać świątynia
dla strażników granicznych w Nowym Brzesku4. Ostatecznie w chwili wybuchu
I wojny światowej świątynie rosyjskiej Cerkwi prawosławnej, kierowane przez
proboszczów, a przeznaczone dla urzędników celnych i funkcjonariuszy straży
granicznej, działały w: Piątnicy, Mławie, Słupcy, Wieluniu, Granicy, Nowym
Brzesku i Sandomierzu.

124; Памятная Книжка Варшавскаго Учебнаго Округа, Warszawa 1903, s. 122;
Памятная Книжка Варшавскаго Учебнаго Округа. (Нa 1904–1905 учебный год), Warszawa
1904, s. 84, 158; M. Medyński, Sto lat temu w Skarżysku, „Przegląd Prawosławny” 2008, nr 2 (272).

20 Na mocy ukazu Synodu Świątobliwego z 3/16 września 1912 r. została zamknięta cerkiew
w Stopnicy i przeniesiona do Buska. „ВЕЛ” 1912, nr 18, s. 266.